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PASQYRAT FINANCIARE

Viti Financiar 2015

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombé&tare té Kontabilitetit

NIPT

Adresa

Data e krijimit

Nr Regj Tregt

Fusha e veprimtarisé

Pasqyra financiare

Monedha

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél

Data e plotésimit té& PF

SKK 2

Té dhéna identifikuese

K92110004Q

Njesia bashkiake nr 11, Rruga Lord Bajron, banese private nr 14 Tirane, Albania

18.02.2008

QKR

Aktivitet,shfrytezim,nxjerrje,perpunim, import-eksport per mineraret e grupit te pare,
te dyte, te trete dhe te katert.Prodhim dhe tregtim materiale inerte guri.Prodhim dhe
tregtim elemente betoni e betonarme te zakonshem-pararendur-gure dekorative.
Prodhim dhe tregtim materiale lidhes gelgere,allci-cimento.Import-eksport i cdo

lloji malli te lejuar nga legjislacioni shgiptar ne fuqi per kete lloj shogerie

Té clhéna té tjera
Individuale
Te Konsoliduara
ALL

Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

15.02.2015
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

3 VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
:g AKTIVET 31.12.2014 31.12.2013
= ALL ~ EURO AL ~ EURO
A-A |Aktive Afatshkurtra 100,000.00 728.44 100,000.00 71357
'A-A,1|Mjetet Monetare R . 5 g
_i;A,Z Investime: = - e 1
1 |Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit 2 . P
2 |Aksionet e Veta - - . ;
3 |Te tjera financiare - p : :
B Totali - - - %
A-A,3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter 100,000.00 728.44 100,000.00 71357
1 [Nga aktiviteti i shfrytezimit - 0 -
2 |Nga njesite ekonbrf;i-i(_c-'; -br.enda Gfuhit- - -
3 Nga ﬁje.site ekc-:Homike me-bje;-er-narrje - - -
4 |Tetera - 100,000.00 728.44 100,000.00 | 713.57
5 |Kapitali aksionar i papaguar o ' & - P }
Totali 100,000.00 728.44 100,000.00 713.57
A-A4|Inventari - - - o
1 | Lendet e para & Materiale te konsumueshme 2 s -
2 Préagil;ni ne p‘roces & Gj.\-/s;érr:n_F;r.t_)dukte - - . - : %
3 | Produkte te gatshme o : T
4 |Maliraperrishitie - - A )
5 |Aktive Biologjike 2 ) o
5 AAGJ-te. mb-éjtura per shitjé - - 2 T
7 |Para pégesarper furnizime o - .
Totali - - S .
A-A,5|Shpenzime te Shtyra - = A
A-A-6|Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara - - -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 100,000.00 728.44 100,000.00 713.57
A-B |Aktive Afatgjata - - -
A-8,1|Aktive Financiare = - = z
1 |Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - - - T
2 |Tituj te -huadhenies ne ﬁjés}te ekonomikeﬂbriehdé 'grup'rt - 3 -
3 |Tityj brbn. ne njesite ekonémil;:e ku ka inferééa pjeéemarrese - - .
4 |Tityj Hiuadhie.wﬁe njesite ekonomike ku kam:[eresa 5jesemarrese | - - -
5 Ti-tuj-te -tjere te mbaj:c[n' 5| aktive ;fét:gjrerlﬂtrér - - - . - o
5 |Titujte tiere te huadhenies ; - S
Totali - - z
A-8,2|Aktive Afatgjata Materiale . . . )
1 |Toka dhe Ndertesa - - 4
2 [Impiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje - N - .
3 |Tetjera Aktive Afatgjata Materiale . . o
4 Parépagime per éktive materialeidriérr'iérﬁrrc;c'es _ - . = .
Totali - - B =
-B,3|Aktive Biologjike = a 2 5. |
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale - = = .
1 |Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare - - e [ o
» |Emriimire - - -
3 |Parapagime per AAJM a o - -
Totali = = '{_- ‘\’)’_:;Qk ;]
A-B,5|Aktive Tatimore te Shtyra - R \\"é. My \e : ) 533
A-B.6|Kapitali i Nenshkruar i papaguar - - -\E s ”TE? 1
Totali i Aktiveve Afatgjota . - = iy
100,000.00 728.44 100,000.00 713.57
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Q VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
g DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2014 31.12.2013
= ALL EURO ALL EURO
__I)-A-l Detyrimet Afatshkurta 0.00 0.00 0.00 0.00
1 |Titujt e huamarrjes - - - N
2 Détyrimé ndéj iﬁétitucioneve te kredise - - -
3 |Arketime ne avance per hbrzbs-i_ o - - -
4 |Te p_ag_g_e_sh_r_ne' p_ér a-l-<t;i-vit:eti_n e shfrytezimit - - - i
5 [Deftesa te pagueshme - - 2, |
6 'Ii‘g:p_ar_gu:esﬁﬁ;e ndaj njesivé ekonomike brenda gry - - - |
7 Te pagues‘hme ndaj n]esi;é _ekan-éfﬁiké me pjesmg - - - :
8 |Te pagueshirrw‘;eﬁérggriirrﬁ'et dhe Punonjesit - - - {
9 |Te pégueshme per defyrir;ajlé:c_tq!:?r_nprg_ . - - = | :
10 |Te pagueshme te tjera - . - |
Totali - - -
—:)—A,Z Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 OGDH{
0-A,3|Te ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00 |
2-A,4 |Provizione 0.00 0.00 0.00 0.00 |
Totali Detyrime Afatshicurtra - - = g 4
D-B,1|Detyrimet Afatgjata 0.00 0.00 0.00 0.00 |
1 |Tituj te huamarrjes - - - - _.,
2_|Detyrime ndaj institucioneve te kredise : =1 o=t
3 |Arketimet ne avance per porosi - - # ' i
4 : Tél pégueshme per aktivitetin e shfrytezimit - - = | i
5 |Deftesate pagueshme ' - @ |
6 |Te pagueshmé ndéj hjési\}é ékonomike brenda gry - - 7 - |
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjeser 5 e - | |
8 |te tjera te Pagueshme - e : = = 1 ?
Totali - - - T
0-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 0.00 |
2-8.3|Te Ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00 |
5-B.4 | Provizione: 0.00 0.00 0.00 0.00 |
i [Provizione per pensionet ) Z : mé
i |Provizione te tjera - - - = = 3
D-B.5 |Detyrime tatimore te shtyra 0.00 0.00 0.00 O.C:E; wé
Totali Detyrime Afatgjata e - -
Totali i Detyrimeve - - - -
K-A. [Kapitali dhe Rezervat 100,000.00 728.44 100,000.00 713.57
«-A.1|Kapitali i nenshkruar 100,000.00 728.44 100,00000 | 71357 |
<-A.2 |Primi i lidhur me kapitalin ' - - | - | !
«-A.3 |Rezerva rivleresimi - = - !
K-A.4 |Rezerva te tjera 7 = . -
i Rezérvé-statg_tpre - « = |
i Réiérvéiig—jdre - - - I
i |Rezerva te tjera - - - -
K-A.5 |Fitimi i bashperndare" _ - - -
«-A.6 |Fitimi (humbje) e vitit financiar : - : :
i Totali i Kapitalit 100,000.00 728.44 100,000.00 713.57 |
i TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 100,000.00 728.44 100,000.00 713.5"{‘1
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PASQYRA E PE

RFORMANCES

4] VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
‘ g Pershkrimi 31.12.2014 31.12.2013 ‘
| = ALL | EURO ALL EURO 3
P.P.1 [Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit - 0 T !
g Ndryshimet né inventarin e produkteve ] ] H ‘
té gatshme dhe prodhimit né proges 1
P.P.3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe i i ) J;
e kapitalizuar |
P.P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit - - g I
1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) = ) - - |
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - - - |
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 2 1
2 |Mallra 5 s 3
| 3 [Tetjerashpenzime - - |
| P-P.6 [Shpenzime te personelit - = s |
| 1 |Pagat & Shperblimet | - - |
| 2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore - = |
| 3 |-shpenzime per honorare - - 1:
| 2-P.7 [Zhvleresimi i AAG) - - =
| P-p.8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi - - -
| p-p.9 [Shpenzime té tjera shfrytezimi - - : |
|..'2 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) = - . ]
| 3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1-2) - - - s |
 P-P.10{Te ardhura te tjera - - - F
i , [Teardhura nga njesite ekonomike ku ka ] ] ] T
. [interesapjesmarrje ?
! 5 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka ) i j
] interesa pjesmarrje, brenda grupit |
| 3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e i ]
aktiveve afatgjata o i %
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e i
| aktiveve afatgjata, brenda grupit )
F 5 Interesa te arketueshern dhe te ardhura te tjera te ) i i o
_|ngjashme o ) i
| ¢ [|iteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te - -
| ngjashme, brenda grupit |
i p.p. 11| Ehvieresimi i aktiveve financiare dhe ] ---- !
..___|investimeve financiare te mbajturasiAASH | |} oo 1
f_ft-_l’.lz Shpenzime Financiare - - - p
| 1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 2 - -
| ,  [shpenzime interesi dhe shpenzime te ) :
a ngjashme brenda grupit
| P-2.13|Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet - _: 1
4 Te Ardhurat & Shpenzimet Financiare - - - = '
: Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - - - A
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - P - A3 )
Shpenzimi aktual i tatim fitimit . J/B )‘.}fh.p 3\ |
2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - N =] s <" z |
3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes - ‘P?,, a &, 9 Y |
EF'—P.16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar ] ] ] W j
e (14-15) = |
 P-P.17|Fitim/Humbja per: - 2 2 -
1 _|Pronaret e njesise ekonomike meme -
|2 [Interesat jo-kontrolluese -
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Pershkrimi 31.12.2014 31.12.2013

INDEKS

ALL EURO ALL EURO

P.AG).1Fitim Humbja e Vitit & 2

P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - -

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale

'Diferencat (+/-) nga rivleresimii
aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga
pjesemarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
vitin

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - -

P-P.17 Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per: - -

1 Pronaret e njesise ekonomike meme -

2 Interesat jo-kontrolluese =
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

VITI USHTRIMOR
31.12.2014

ALL EURO

VITI USHTRIMOR
31.12.2013

ALL EURO

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit

Te arketue[a ngate drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrlmet e pagueshme dhe
detyrimet ndaj punonjesve

Pagesa te Tjera

Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

Interesi i paguar

Tatim mb| fitimin i paguar

MM neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

Pdra neto te perdorura per blerjen e fmaleve
Para né_to"t_é arketuara nga shitja e f|||a|eve '
Pagesa per blerje AAGJ

Arketime nga shitja e AAGJ

Pagé.sa-l pe-r blerjen e investimeve té Ejrerrra '
Arketime nga shitja. e investiméveﬂte: tjera -

Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

FFluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime héé emetimi | aksioneve téipiérabfura
si kolateral

Hua te arketua ra

Pagesa e kostove te transaksmmt ge | hdhen mekredite dhe huate

Riblerja e aks:oneve te veta

Pdgesa e aksmneve te perdorura 5| kolateral
Pagesa e Huase

Pagesa e detynmeve te qirase fmanaare
Interes i paguar

Dividente te paguar

Mijete monetare neto nga/ (perdorur ne)
\aktivitetin financiar

ritja/rénia neto ne mjeteve monetare
tihe ekuivalenteve te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente
te mjeteve monetare me 1 Janar

[fekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 31 Dhjetor
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “XYZ 08” Sh.p.k.ika ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté té SKK2. Shoqéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK n& bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen che
vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Mzterialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera
dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (lekg).

Standartet Kombétare t& Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatuar dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, shté béré né
ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2014 jané té krahasueshme me ato té€ vitit 2013, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqgyrave financiare té vitit 2014 &shté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nqga shoqéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen
kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve. 72
archurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té
tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.

Vicnedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. N& cdo
daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur némonedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat
jomonetarg, té shprehur né monedhé té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi | kurseve té& kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2014:

Monedha Viti 2014 Viti 2013 Ndryshirni
1 EUR 140.14
1USD 11522
1 GBP 179.48
1 CHF 116.52
1 AUD 94.48
1 CAD 99.55

Tatimin mbi fitimin
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Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshém pér vitin aktuzl
hazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2014 éshté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Karkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne

hilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e
tyr2 nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto
te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi,
mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vieren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata
Vizteriale

Gjendjet e inventarét

Vlerasimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur &shté e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé
inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gqé nga
drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do t& gjeni pasqyrat pérkatése per te gjitha zerat @ pasgyrave financiare te dorezuara,
shogeria nuk ka pasur aktivitet gjiate 2014

Per Xyz 08 shpk
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